肥料登録申請書（記入例）

令和○○年○○月○○日

埼玉県知事 ○○○○ 様

            住所 〒○○○－○○○○

                  ○県○市○丁目○番地○号

氏名 株式会社○○○○

   代表取締役 ○○○○

   ＴＥＬ：○○○－○○○－○○○○

下記により生産業者として肥料の登録を受けたいので、肥料の品質の確保等に関する法律

第６条１項の規定により肥料の見本を添えて登録を申請します。

記

１ 氏名及び住所（法人にあってはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

  ○県○市○丁目○番地○号

  代表取締役 ○○○○

２ 肥料の種類

  例：混合有機質肥料

３ 肥料の名称

  例：有機物を混合した肥料

４ 保証成分量その他の規格

   保証成分量（％）    その他規格

    窒素全量  １．０   公定規格のとおり

    りん酸全量 １．０

    加里全量  １．０

肥料の名称（商品名）を記載する。

公定規格で定められた肥料の種類を記載する。

○保証成分量（％）には、肥料成分の分析値を

記載する。

○その他規格については、公定規格のとおり

（または、該当なし）と記載する。

○登記簿謄本等に記載されている本

籍住所を記入する。

○申請者の電話番号等を記入する。

申請者の氏名・住所／事業所所在地等を記載する。

現在の知事名を記入する。

申請日を記入する。

○普通肥料を新規登録する

ための申請書です。

５ 生産する事業場の名称及び所在地

  ○県○市○丁目○番地○号

  ＴＥＬ：○○○－○○○－○○○○

６ 保管する施設の所在地

  ○県○市○丁目○番地○号

  ＴＥＬ：○○○－○○○－○○○○

７ 肥料取締法施行規則第４条第１号から第３号に掲げる事項

  １号 生産工程の概要

  ２号 該当なし

３号 該当なし

  備考

   収入印紙は埼玉県収入証紙で納入すること。

下記の例のように生産工程の概要図を記載する。

「別紙のとおり」と記載して別に概要図を添付してもよい。

知事登録普通肥料の場合は「該当なし」と記載する。

○肥料の固結、飛散、吸湿、沈殿、浮上、腐敗、悪臭防止、

粒状化、成形、展着、組成の均一化、脱水、乾燥、凝縮、発酵、な

どの目的で使用した「材料の種類・名称・使用量」を記載する。

例：飛散防止剤として○○○を○％使用する。

○上記の目的で使用が場合は「該当なし」と記載する。

生産場所の住所・電話番号等を記載する

上記の住所と変わらない場合「同上」でよい。

保管場所の住所・電話番号等を記載する

上記の住所と変わらない場合「同上」でよい。